BASHKIA TROPOJE
KESHILLI BASHKISE TROPOJE

Njoftim pér konsultim publik
(14.05.2021 ora 09:00, Salla e Keshillit Bashkiak )

Titulli: Mbledhja e rekomandimeve pér prioritetet e komunitetit pér projekt buxhetin afatmesém
2022 - 2024

Propozuesi: Projekt akti eshte propozuar nga Kryetari i Bashkise

Sqarime per projekt aktin: Relacioni sqarues i projekt aktit percakton arsyet e paragitura nga
propozuesi i projekt aktit ne menyre te permbledhur jane:

- Nevojat e komunitetit per permiresimin e sherbimeve publike bazuar ne buxhetin 22-24

Kalendari i konsultimit: Konsultimi publik do té realizohet né pérputhje me Kalendarin e
Konsultimit Publik.

Pjesémarrés:

- Nga ana e Bashkisé: Kryetari i Komisionit t& Ekonomisé dhe Financés té Késhillit té
Bashkisé/Kryetar i Keshillit , Koordinatori pér Njoftimin dhe Konsultimin Publik, Zyra e
Finances e bashkise, Keshilltare.

- Nga komuniteti: Banorét e Format e konsultimit:Takim publike,

Evidentimi i nevojave te komunitetit per permiresimin e sherbimeve

ublike bazuar ne buxhetin e 22-24

Qéllimi i késhillimit publik

Evidentimi i nevojave te komunitetit per permiresimin e sherbimeve

ublike bazuar ne buxhetin e 22-24




Pérshkrimi i c¢éshtjeve qé
trajton  projekt buxheti

afatmesém

Pyetjet gé ngre Késhilli ndaj

Késhilli i Bashkisééshté i interesuar té& marré opinionin e komunitetit né
lidhje me céshtjet si vijon :
1. A jeni dakort me ményrén si jané shpenzuar paraté?
2. Cilat jane nevojat tuaja per te cilat duhen permiresuar sherbimet
nga ana e Bashkise?
3. Cilat jané shérbimet prioritare pér té cilat bashkia duhet té
shpenzojé mé shumé fonde publike gjaté periudhés 2022 -
20247

4. Pér cilin shérbim publik jeni mé té kénaqur?

publikut 5. Tjetér

Detaje té cdo takimi publik | ksshilli i Bashkisé do té organizojé konsultim publike me banorét e
apo dégjese publike gé do

. = . 2 gytetit .

té organizohet né lidhje me
projekt-aktin pér késhillim;

Konsultimi do té realizohet sipas Kalendarit té Konsultimit Publik té

publikuar.




Opsionet e mundéshme jané pér t'u shqyrtuar nga ana e Késhillit tone :
Ndryshime né alokimin e fondeve pér programe té caktuara me qéllim

pérmirésimin e shérbimeve té ofruara nga Bashkia.

Ndryshimet kryesore
dhe/ose alternativat e
mundshme

Kontaktet dhe afatet e Sekretar

degimit te komenteve,
rekomandimeve, verejtjeve




